
Contacto

Teléfono 948194400
Fax 948210168
Correo Electrónico contratacion@mutuanavarra.es

Dirección Postal

Polígono Landaben c/f, nº 4
(31012) Pamplona España
ES220

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2022
a las 12:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Mutua Navarra, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social 21
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuanavarra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fk1Fu9zWPTM%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte no sanitario individual para pacientes de Mutua Navarra

Valor estimado del contrato 899.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 449.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 409.000 EUR.

Clasificación CPV
60120000 - Servicios de taxi.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.mutuanavarra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fk1Fu9zWPTM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7cb171c-5188-47ba-9a13-8e600f90b180


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio 15 min de espera diurno laboral
: PrecioSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 

Precio 15 min de espera nocturno, sábados y
festivos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Precio Km recorrido diurno laboral
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Precio Km recorrido nocturno, sábados y festivos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Transporte de pacientes en vehículos convencionales no sanitarios en la
zona Norte, Oeste, Este, Centro y Sur, de Navarra.

Presupuesto base de licitación
Importe 352.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 320.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Eugenio Díez S.A.
NIF A31116106
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 320.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 352.000 EUR.



Lugar

Sede de Mutua Navarra

Dirección Postal

Polígono Landaben C/ F Nº 4
(31012) Pamplona España

Apertura oferta económica y criterios
evaluables con fórmulas matemáticas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2022 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 948194400
Correo Electrónico contratacion@mutuanavarra.es

Dirección Postal

Polígono Landaben c/f, nº 4
(31012) Pamplona España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 3 semanas

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mutua Navarra

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2022 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Debido a la situación excepcional provocada por el COVID-19, a fin de evitar su
propagación, la asistencia al acto de apertura será solo y exclusivamente de forma telemática siguiendo el
procedimiento del punto 15 del Pliego de Condiciones Generales.



Lugar

Sede de Mutua Navarra

Dirección Postal

Polígono Landaben C/ F Nº 4
(31012) Pamplona España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/04/2022 a las 12:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OMXhKobL1hsSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/02/2022

Identificador de publicación 2022/S 035-090622
Fecha de publicación 18/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:090622-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 070-185365
Fecha de publicación 08/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:185365-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Línea exclusiva de atención para Mutua Navarra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Vehículos con rampa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Vehículos ECO y CERO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Centralita y sus medios técnicos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OMXhKobL1hsSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:090622-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:185365-2022:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejoras para gestión del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Organización del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Plan de sustituciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

ID 0000008708740 |  2022-782523 | mar, 24 may 2022 12:01:16:749 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161346605914244321255870399507145339204 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


